
Nomenklatur 

Praksis rundt bruk av produktkodene i nomenklaturet 

Du har byttet jobb, og i bedriften du nå jobber for er det en annen praksis rundt 

bruken av produktkoder enn det var i bedriften du jobbet for tidligere.  

Du er vant til å bruke 390800 som kode for nye fotsenger, mens når pasienten 

rebestiller fotsenger neste år på de samme målene, har du brukt 390400 som kode.  

På din nye arbeidsplass får du beskjed om kun å benytte 390800. Når du spør om 

årsaken til dette, opplyser bedriften at de har mange «tunge» produkter som de 

stadig går i underskudd på. En måte å kompensere for dette er derfor å bruke en litt 

bedre betalt kode på et produkt som det produseres mengder av. Dette mener 

bedriften er en fornuftig måte som utjevner tap og vinning.  

Synes du dette er en grei forklaring, eller har du betenkeligheter med å følge denne 

pålagte praksisen? 

Kan du reservere deg mot å følge praksisen hvis du er uenig? 

 

Vedtaksberamming 

På en av firmaets satelittklinikker møter du en dame i 70 årene. Hun har nylig 

gjennomgått et hjerneslag. Dette har medført en høyresidig parese med spastisk 

drop-fot med varisert ankelledd, samt supinasjon av foten. Hun har fått spesifisert 

vedtak på Dictusbånd. Du prøver dette, men det har ikke tilstrekkelig effekt. 

Pasienten sier seg enig. Det behøves både mer dorsalløft og mer støtte i 

frontalplanet. 

Hvordan vil du håndtere dette? 

 

  



Ønske om uttak av hjelpemiddel som tydelig ikke er til eget bruk 

Pasienten er bruker av fotsenger og spesialsko. Dette har blitt levert til 

vedkommende i noen år. Nå kommer han til deg for å fornye 2 par sko, men det er 

bare det ene paret han velger ut i sin størrelse. Det andre paret vil han kjøpe 1 nr 

mindre, og passer ham åpenbart ikke helt. Du mistenker ham for å ville gi det til en 

slektning, eller vil han kanskje selge paret? 

Vil du nekte ham kjøpet?  

Ta spørsmålet opp med ham?  

Han kan jo ta ut 2 par spesialsko dette året, og hva han velger er kanskje hans egen 

sak?  

 

 


